De Colomer.
Per Casas, d.d.d. Joanni Alzina. P. Curia Baiuli. It. Ddd. Hie-

rónimo Planas.
13 Juliol 1703. Sentencia proferida a favor de la ciudad y 

contra el arrendador de la lleuda.
Còpia de la Real Provisió feta per lo senyor doctor Colomer 

del Real Consell en favor de Mataró acerca la pretenció tenien los 
arrendadors de la lleuda de Barcelona de que les embarcacions que 
passarien per devant de Barcelona haguessen de pagar dret de lleuda.

10

ACM: 70-1-10 (AH-001/10)

[F. 1r]509 Doscientos setenta y dos maravedíes. Sello segundo dos-
cientos setenta y dos maravedís, año de mil ochocientos y ocho. 
Llegenda: Hispaniarum rex Carolus IV. D. G. 

Valga para el reynado de S. M. El Sr. Fernado VII.
Don Antonio Capdevila y Olzina, doctor en Artes y Archivero 

por su Magestad del Archivo General del Real Patrimonio en el 
Principado de Cataluña, existente en la ciudad de Barcelona:

509. Privilegi 1447 al marge esquerre.
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Certifico que en foxas sesenta y cinco buelta del libro titulado 
Stabilimentorum I. C., recóndido en el expresado Archivo General 
de mi cargo, clase 2.ª Aa n.º 2 se halla una escritura del tenor 
siguiente =

1

1447, octubre, 8. Regne de Nàpols

Procura atorgada per Alfons el Magnànim a favor de Jaume Giner, com 
a batlle general de Catalunya amb poders sobre fer establiments.
O: ACA, Real Patrimoni, BGC, Stabilimentorum I C, Volumen núm. 71, 1436-1472.

Noverint universi quod nos Jacobus Jannuarii, miles serenissimi 
domini regis consiliarius regens oficia baiuliae Cathaloniae generalis 
et procurationis suorum feudorum Cathaloniae, durante absentia 
honorabilis Arnaldi Fonolleda, regii consiliarii et protonotarii, et 
pro eodem domino baiuli generali et procuratoris suorum feudo-
rum Cathaloniae habentes, de subscriptis et aliis plenum possem 
a dicto Serenissimo domino Rege cum eius pattenti papiri litera 
sigillo suae Magestatis in dorso sigillata ach (sic) eius manu signata 
tenoris seguentis =

Nos Alphonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Ciciliae citra et ultra 
Farum, Valentiae, Hierusalem, Ungariae, Maioricarum, Sar- [f. 1v] dinie 
et Corsice et comes Barcinone, dux Athenarum et Neopatriae, ach 
(sic) etiam comes Rossillonis et Ceritanie. Quamquam in comissione 
per nos facta vobis, dilecto consiliario nostro Jacobo Giner, militi et 
regenti ofitii baiuliae generalis Cathaloniae in absenti dilecti et fide-
lis secretarii et consiliarii nostri Arnaldi Fonolleda, baiuli generalis 
Cathaloniae, eam amplam potestatem et facultatem concessimus et 
contulerimus utendi omnibus comissionibus potestatibus ac literis 
quas dicto baiulo generali concessimus, ac si vobis seu in vestri 
persona ipse comissiones, potestates et litterae conceptae et con-
fectae fuissent ad majorem tamen510 cautelam, et ad omne dubium 
removendum tenore presentis, confidentis de fide et legalitate vestri 
dicti Jacobi Giner, concedimus et plenam damus potestatem vobis 
quos durante absentia dicti baiuli generalis, nomine et pro parte 
nostra concedatis, statibliatis et stabilire et concedere possitis sive 

510. tamen, sobre la línia; autem, ratllat i puntejat.
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attributare vel dare ad censum, ad utilitatem curiae nostrae patia, 
domos, vineas, hortos et quascumque alias possesiones nostras he-
remas, aigües leix infra Cathaloniam situatas, et etiam molendina, 
furnos et tabulas carniceriarum et alia etiam quaelibet qua pro 
parte nostra stabilienda fuerint, et etiam atributanda infra baiuliam 
predictam, nos enim quacumque stabilimenta sive attributamenta  
[f. 2r] quae per vos, durante absentia dicti baiuli generalis, de predic-
tis seu aliquo predictorum facta fuerint personis tamen idoneis ad 
comodum ut predicitur ad utilitatem curiae nostrae absque tamen 
juris prejudicio alieni rattas et firmas esse volumus, ach roboris obti-
nere perpetui firmitatem retinemus tamen quod si predicta superius 
expressata vel aliqua eorum erant, ita magna sive tante valoris aut 
conditionis quod esset511 nostra informanda512 conscientia consulatis 
et consulere debeatis. Declarantes insuper Illustrissimis nostris qui-
busvis generalibus locumtenentibus hoc nostrum propositum fore, 
mandamus per presentes universis et singulus offitialibus et subditi 
nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia firmiter teneant 
et observernt et faciant observari ut superior continctur. 

In cuius rei testimonium presentes vobis fieri et nostro sigillo 
comuni in dorso pussimus communiri. Datum in castris nostris 
Felicibus apud silvam Cipichitiani, die octava mensis octobris, anno 
a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo quadragesimo septi-
mo. = Rex Alphonsus. 

2

1446, desembre, 21. Barcelona

Lluïció atorgada pel batlle general de Catalunya, Jaume Giner, a favor 
de Bernat Ferrer, sobre la carnisseria, els drets de pesos i mesures 
i la notaria pública de la vila de Mataró i l’establiment d’aquests 
drets a favor de la universitat de la vila esmentada.
O: ACA, Real Patrimoni, BGC, Stabilimentorum I C, Volumen núm. 71, 1436-1472.

Attendentes et considerantes honorabilem Joannem de Corba-
ria, militem quodam baiulum Cathalonia generalem, utilitate curiae 
regiae premissa cognita et [f. 2v] attenta stabilisse et in emphiteosim 
perpetuam concessise honarabili Bernardo Ferrarii, civi Barcinone, 
habitatori villae de Matarone et suis et quibus vellet perpetuo, sub 

511. esset, sobre la línia.
512. esset, ratllat i puntejat.
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certo annuo censu ach intrata triginta florennorum auri de Ara-
gonia, tabulas carnicerie et jus scindendi carnes quascumque, in 
predicta villa et scribeniam et notariam dictarum ville et parrochie, 
nec non ius mensuratici quod colligitur in dictis villa et perrochia; 
attendentes etiam universitatem dictarum ville et parrochie et sin-
gulares dicta universitatis asserentess predicta esse facta et concessa 
in prejuditium privilegiorum regiorum,513 eiusdem concessorum in 
actu luitionis514 dictorum villae et parrochiae se opposuisse et con-
tradixisse, nec non protestasse ratione premissorum in scriptis ipsi 
tum baiulo generali. Attendendes, etiam, contra nobis ortam fuisse 
littem sive questionem inter dictam universitatem ex una, asserendo 
dicta stabilimentta esse nulla obstantibus privilegis predictis dicta 
unversitatis per serenissimum dominum regem actu luitionis facta 
de dictis villa et perrochia et dictum Bernardum Ferrarii afirmando 
dicta stabilimenta sibi fieri potuisse per dictum baiulum generalem, 
no obstantibus dictis privilegis, tandem habitis diversis colloquiis 
cum dictis Bernardo Farrarii, Petro Vilardelli, Francisco [f. 3r] Roig 
alias Mas, Stephano Pongem, juratis anno presenti dictarum villae 
et parrochie, Stephano Matas olim habitatori Sancti Martini de 
Mata, nunc vero civi Barcinone et aliis et visis et recognitis dictis 
privilegis, fuit conventum et concordatum ad removendum omnes 
anfractus litium inter habitatores dictarum villae et parrochiae, quod 
dictus Bernardus Ferrarii renuntiet dicta stabilimenta et omne ius 
eidem competens in predictis sibi stabilitis, et dicta universitati et 
eius singularibus fiat stabilimentum infraescriptum dicta universi- 
tate solvente dicto Bernardo Farrerii pro intrata predictorum sta-
bilimentorum illos triginta florennos, quos dictus Bernardo Ferrarii 
solvit dicto honorabili Joanni de Corbaria, baiulo Cathalonia generali 
pro intrata dictorum stabilimentorum. Idcirco utilitate curiae regiae 
in his por visa cognita et attenta, via renuntiatione facta de predictis 
per dictum Bernardum Farrarii cum instrumento publico recepto et 
testificato per notarium infraescripto die presenti et infraescripto.